
 

1 

 

 

ALKATEAREN EBAZPENA 

ZK: 252/2022 

Olaztin, 2022ko irailaren 8an 

Alkatea: Joseba Vizuete Ascargorta 

 

 RESOLUCIÓN DEL ALCALDIA  

Nº: 252/2022 

En Olazagutia, a 8 de septiembre de 2022 

Alcalde: Joseba Vizuete Ascargorta   

 

Gaia: Gaztetxokon aritzeko begiraleen lan-

poltsa bat sortzeko espedientea hastea.   

 

 

Abuztuaren 31ko 242/2022 Alkatetzaren ebazpena 

eta 202/522 zenbakiko kultura teknikariaren 

txostena ikusita (hartan teknikariak azaltzen du 

pertsona bakarra aurkeztu dela Gaztetxokon 

begirale aritzeko egindako deialdira).    

 

 

Kultura teknikariaren 51/2022 zenbakiko 

txostenaren arabera (GAZTEDIA/2022/1 

espedientea), beharrezkoa da bi begirale izatea 

Gaztetxoko zerbitzua emateko, eta, beraz, 

begiraleen lan-poltsa bat sortu behar da 

horretarako.  

 

 

Aurreko hautaketa-prozesuetako datuak kontuan 

hartzen baditugu, argi ikusten da oso pertsona 

gutxi aurkeztu ohi direla lanpostu hori betetzeko.  

Hori dela eta, beharrezkoa da sortzen den lan-

poltsa berria urtarrilaren 3ko 6/2022 ebazpenaren 

bidez onartutakoaren osagarria izatea.  

 

 

Lan-poltsa hori erabiliko da, behin onartuta, 

Gaztetxokorako begiraleak kontratatzeko, aldi 

honetarako eta hurrengoetarako, aldi horiek behin 

betiko bete arte, betiere Olaztiko Udalaren urteko 

aurrekontu orokorretan kreditu nahikoa badago.  

 

 

 

Bete beharreko lanak baldintzetan jasota daudenak 

izango dira. 

 

Toki entitateek egiten dituzten kontratazioei 

aplikatu beharreko araudiarekin bat, eta bereziki 

Nafarroako Administrazio Publikoetan Sartzeko 

Erregelamendua ezartzen duen 113/85 Foru 

Dekretuaren 42. artikuluan eta 103/2005 Foru 

Dekretuan ezarritakoari jarraikiz (Dekretu horrek 

aukera ematen du Nafarroako Enplegu Zerbitzura 

jotzeko, betiere erakunde horri deialdi publikoa 

bidaltzen baldin bazaio). 

Asunto: Inicio del expediente de creación de 

una bolsa de empleo de monitorado para el 

servicio Gaztetxoko. 

  

Vista la resolución de Alcaldía 242/2022 de 31 de 

agosto, y el informe de la Técnica de Cultura nº 

2022/52 donde se informa que tras el llamamiento 

realizado para la cobertura de monitorado del 

servicio de Gaztetxoko, sólo se encuentra 

disponible una persona.   

 

Considerando que visto el informe de la Técnica 

de cultura nº 51/2022 en expediente 

GAZTEDIA/2022/1, se hace necesario disponer de 

dos monitores para la prestación del servicio de 

Gaztetxoko, se hace necesario proceder a la 

creación de una bolsa de empleo de monitorado a 

tal efecto. 

 

Considerando a la vista de los procesos selectivos 

anteriores que el número de aspirantes es reducido 

y que, para poder conformar una bolsa de empleo 

suficiente para poder cubrir imprevistos, la nueva 

bolsa de empleo que se conforme será 

complementaria de la aprobada mediante 

resolución de alcaldía 6/2022, de 3 de enero. 

 

Se hará uso de dicha bolsa de empleo, una vez 

aprobada, para contratar monitora/es para este y 

los sucesivos periodos del servicio de Gaztetxoko, 

hasta la cobertura definitiva de los mismos y 

siempre que existiera crédito suficiente en los 

Presupuestos Generales del año correspondiente 

del Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia.  

 

Las funciones a desarrollar serán las establecidas 

en las Bases reguladoras. 

 

De conformidad con la normativa aplicable a la 

contratación de las Entidades Locales y en 

concreto lo previsto en el Artículo 42 del D.F. 

113/85 que establece el Reglamento de Ingreso 

para el personal al servicio de las Administraciones 

Públicas y en el Decreto Foral 103/2005 según la 

cual se permite acudir al Servicio Navarro de 

Empleo remitiendo a dicho Organismo la 

Convocatoria Pública. 



 
 

Organo honek aztertzen ari den espedientea 

ebazteko eskumena duela baliatuta, betiere Toki 

Erregimeneko Oinarriei buruzko 7/1985 Legearen 

21. artikuluan xedatzen dena betez.  

 

ERABAKI DUT:  

 

LEHENA.-  Espedientean jasota dauden 

baldintzak onartzea. Baldintza horiek 

Gaztetxokoan lan egiteko begiraleak kontratatzeko 

lan-poltsa bat sortzea arautzen dute. Zerbitzua 

adingabeei eta gazteei zuzenduta dago eta Olaztiko 

Udalak eskaintzen du. 

 

BIGARRENA.-  Nafarroako Enplegu Zerbitzuari 

(Altsasuko bulegoa) hainbat izangai hautatzeko 

eskatzea. Izangai horiek Enplegu Agentzian 

enplegu-eskatzaile gisa edo lana hobetzeko 

inskribaturik egon beharko dute, eta espedientean 

dagoen baldintza-pleguan ezarritakoa bete beharko 

dute ezinbestean  

 

 

Izangaien eskabideak enplegu-bulegoan aurkeztu 

beharko dira, 2022ko irailaren 22ko, 14:00ak 

baino lehen. 

 

HIRUGARRENA.- Sakanako Mankomunitateari 

euskara-proba egiteko eskatuko zaio. Horretarako, 

behar den eskabidea bete beharko da.  Proba 

dagokion tituluaren bidez euskara-maila egiaztatu 

ezin duten izangaiek egin beharko dute.  

 

 

 

LAUGARRENA.- Izangaiek proba praktiko bat 

egin beharko dute, epaimahaikideen aurrean. Era 

berean, formakuntza eta lan-esperientzia hartuko 

dira kontuan.  Euskararen ezagutza egiaztatzen 

duen dokumentazio guztia aurkeztu beharko da, 

baita entrepresako edo Administrazioko lanaren 

ziurtagiriak ere alegatutako esperientzia 

egiaztatuko dituztenak 

 

 

 

Ez da onartuko eskaerak aurkezteko epez kanpoko 

dokumentazioa.  

 

 

Hautaketa prozedurari dagokiona Olaztiko Udal 

web orrian eta iragarki taulan argitaratuko da. 

 

 

BOSGARRENA.- 2022ko urria eta 2023ko 

 

Considerando además que éste órgano es 

competente para resolver el expediente, en virtud 

de lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley 7/1985, 

de Bases de Régimen local, 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.-  Aprobar el condicionado que 

obra en el expediente y regula la creación de una 

bolsa de empleo de monitorado para menores y 

jóvenes usuarias y usuarios del servicio de 

Gaztetxoko ofrecido por el Ayuntamiento de 

Olazti/Olazagutia. 

 

SEGUNDO.-  Solicitar al Servicio Navarro de 

Empleo, Agencia de Altsasu/Alsasua, para que 

proceda a la selección de una relación de 

aspirantes, que siendo demandantes de empleo o 

de mejora de empleo, reúnan los requisitos que 

aparecen en el condicionado obrante en el 

expediente y estén interesados en formar parte de 

dicha bolsa de empleo.    

 

Las solicitudes de las personas aspirantes deberán 

presentarse en dichas Oficinas antes de las 14:00 

horas del día 22 de septiembre de 2022. 

 

TERCERO.- Solicitar a la Mancomunidad de 

Sakana la realización de la prueba de conocimiento 

de euskera establecida, mediante la 

correspondiente instancia. Esta prueba será 

realizada por las personas aspirantes que no 

puedan acreditar el nivel de euskera mediante la 

presentación del título correspondiente. 

 

CUARTO.- Establecer que el proceso que se 

llevará a cabo para formar parte de la bolsa de 

contratación de monitorado, consistirá en la 

realización de una prueba práctica con exposición 

de la misma ante el Tribunal y la valoración de la 

formación y la experiencia laboral. Deberá 

justificarse la documentación relativa a la 

titulación y conocimiento de euskera, así como 

certificados de trabajo de empresa o 

Administración de la experiencia alegada. 

 

No se admitirá justificación presentada fuera del 

plazo establecido para la presentación de 

instancias. 

 

Lo referente al proceso selectivo será publicado en 

la página web y tablón de anuncios del 

Ayuntamiento de Olazti / Olazagutia 

 

QUINTO.- Se ofertará un contrato temporal, entre 



 

3 

maiatza hilabeteen arteko kontratua eskainiko da.  

Hauxe aldi baterakoa izanen da baldintzetan 

arautzen den arabera; 4 asteburuko probaldia 

ezartzen da eta ordainsari gordina 14,37€ 

gordinekoa izango da 2022rako soldata-taulen 

arabera lan egindako ordu bakoitzeko, eta 

jaiegunetan lan egindako ordu bakoitzeko 

ordainsaria jaso beharko da, hala badagokio, eta 

une bakoitzean indarrean dagoen legediari 

dagokion egokitzapena alde batera utzi gabe. 

 

SEIGARRENA.-  Epaimahaia honako hauek 

osatuko dute: Joseba Vizuete Askargorta, Olaztiko 

Udaleko alcalde-presidentea eta haren ordezkoa 

izango da legeak ezartzen duena; lehenengo kidea 

eta haren ordezkoa: oraindik izendatu gabe 

daudenak; bigarren kidea eta haren ordezkoa, 

izendatzeko daudenak; pertsona bat eta haren 

ordezkoa, Olazti/Olatzagutiako Udaleko langileen 

ordezkariek proposatuta, izendatzeke daudenak. 

Epaimahaiko idazkaria Sandra Martínez Gutiérrez 

Udaleko idazkaria izango da, eta haren ordezko 

izendatzeke dagoena. Epaimahaiak egoki juzgatzen 

duen kanpoko aholkularitza izan ahalko du. 

 

 ZAZPIGARRENA.- Ebazpen honen eta 

baldintzen berri ematea izendatutako 

epaimahaikideei, Olaztiko Udaleko langileen 

ordezkariei, Altsasuko Enplegu Bulegoari eta 

Sakanako Mankomunitateko Euskarazko 

zerbitzuari. Eta argitara dezala Udalaren iragarki-

taulan, web-orrian eta Gardetasun atalean.   

 

 

 

 

ZORTZIGARRENA.- Udalbatzaren Osoko 

Bilkurari ebazpenaren berri ematea, hura biltzen 

den lehendabiziko bilkuran.  

 

los meses de octubre de 2022 y mayo de 2023, 

según horario indicado en el condicionado y 

estableciéndose un periodo de prueba de cuatro 

fines de semana, con una retribución bruta de 

14,37€ brutos por hora trabajada según las tablas 

salariales para el año 2022 y debiendo 

contemplarse la retribución por trabajo en hora 

festiva, en su caso, y sin perjuicio de su ajuste 

correspondiente a la legalidad vigente en cada 

momento. 

 

SEXTO.-. El Tribunal estará compuesto por el 

Alcalde-presidente del Ayuntamiento de Olazti/ 

Olazagutia D. Joseba Vizuete Ascargorta, siendo 

su sustituto quien lo sea legalmente; primer vocal y 

su sustituta/o pendientes de designación; segunda/o 

vocal y su sustituta/o pendientes de designación; 

como tercera vocal, una persona y su sustituta a 

propuesta de las delegadas de personal del 

Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia pendientes de 

designación. Como Secretaria del Tribunal actuará 

la Secretaria del Ayuntamiento, D.ª Sandra 

Martínez Gutiérrez, siendo su pendiente de 

designación. El tribunal podrá contar con el 

asesoramiento externo del personal técnico que 

considere oportuno.    

 

SEPTIMO.- Dar traslado de esta resolución junto 

con el condicionado obrante en el expediente, a las 

personas miembros del Tribunal designadas, a las 

delegadas de personal del Ayuntamiento de 

Olazti/Olazagutia, al servicio de Euskera de la 

Mancomunidad de Sakana y a la Oficina de 

Empleo de Altsasu/Alsasua, publicándola  

mediante Edicto en el Tablón de Anuncios 

municipal, página web y Portal de la Transparencia 

del Ayuntamiento.  

 

OCTAVO.- Dar conocimiento al pleno en la 

primera sesión plenaria que este celebre. 

 

 

 

Stua./Fdo. JOSEBA VIZUETE ASCARGORTA 

ALKATEA 

 

 

Idazkaria / La Secretaria 

Sandra Martínez Gutiérrez 

 

 

 





 
 


   1


LAN-POLTSA SORTZEA, OLAZTIKO UDALAREN GAZTETXOKORAK O 
MONITOREAK KONTRATATZEKO.   


1-. Xedapen orokorrak 


1.1. Deialdi honen xedea da lan-poltsa bat sortzea Olaztiko Udalaren GAZTETXOKO 
izeneko zerbitzurako monitore bat kontratatzeko, aldi baterako eta  lan-araubidean.   
Zerbitzua aisia eta denbora libreko eskaintza da. Udalak antolatzen du Akelarre udal 
ludotekaren bidez, eta 12 eta 16 urte bitarteko gaztetxoei zuzenduta dago.   


Zerbitzua 2022ko urritiaren 14tik  2023ko maiatzaren 20ra emango da, ostiral, larunbat 
eta igandeetan, arratsaldez, baldintza-plegu honen 1.5 puntuan zehaztutako ordutegiaren 
arabera.  


Monitore bakoitzak hilean bi asteburutan txandaka lan egingo du.  Zerbitzuaren 
ordutegia —1.5 puntuan aipatzen da— eta bertan egiten den edozein aldaketa 
Gaztetxoko zerbitzua martxan jarri aurretik finkatu beharko dira, eta Olaztiko Udaleko 
Kultura eta Ludotekako koordinatzaileari jakinarazi beharko zaio, bera izango baita 
zerbitzu horretako arduraduna. 


1.2. Hautaketa-prozesu hau gainditzen duten izangaiek osatutako lan-poltsa bat sortuko 
da, puntuazio-ordena zorrotzean ordenatuta, zerbitzu hau garatzeko sor daitezkeen 
beharrak eta etorkizuneko prestazioak betetzeko. Poltsa berri hori lehendik dagoenaren 
osagarria izango da, eta azken horrek lehentasuna izango du. 


1.3. Izangaiek proba praktiko bat egin beharko dute, epaimahaiaren aurrean. Era berean, 
formakuntza eta lan-esperientzia ere baloratuko dira.    


1.4. Kontratua aldi baterakoa izango da, eta 2022ko urrian hasi eta 2023ko maiatzera 
arte iraungo du.   


Lau asteburuko probaldia ezartzen da, eta horretan Administrazio kontratugileak 
diskrezionaltasunez ebatzi ahal izango du prozesu honetan hautatutako langileekin 
egindako kontratazioak.  


1.5. Laneko ordutegia, gutxi gorabehera, honako hau izango da: ostiraletan: 18:30-
21:30; Larunbatetan: 17:00-21:30; eta igandeetan: 17:00-21:00.    


Ordu horiei jarduerak prestatu eta zerbitzua koordinatzeko astean sartzen dituzten 
orduak gehitu beharko zaizkie.   


Lan-ordutegia eta egutegia aldatu ahal izango dira, zerbitzuaren premiak direla eta.  


1.6. Aisialdiko begiraleak 14.37 euro gordin jasoko ditu lan egindako ordu bakoitzeko, 
2022rako soldata-taulen arabera. Zenbateko horrek une bakoitzean indarrean dagoen 
legeriari dagozkion doikuntzak izango ditu. 


1.7 Deialdi honekin zerikusia duten ekitaldi guztiak honako bitarteko ofizial hauetan 
jakinaraziko dira: Olaztiko Udalaren web-orrian eta iragarki-taulan.  


 


2-. Izangaiek bete beharreko baldintzak. 


 







 
 


2 
   


 


2.1. Deialdi honetan onartuak izateko, izangaiek baldintza hauek bete beharko dituzte 
eskabideak aurkezteko epea bukatzen den egunean: 


A) Nazionalitate espainarra izatea.  


B) 18 urte beteak izatea eta erretiroa nahitaez hartzeko gehieneko adina ez gainditzea. 


C) Batxilergoko edo bigarren mailako Lanbide Heziketako titulua izatea edo hori 
lortzeko eskubideak ordainduta izatea.  Atzerrian lortutako titulazioen kasuan, 
homologazio hori aurkeztu beharko da. 


D) Langabezian egotea edo lana hobetzeko inskribaturik egotea.   


E) Bete behar diren eginkizunetan aritzeko behar den gaitasun fisiko eta psikikoa izatea. 


F) Euskaraz jakitea (C1 ahozkoa). Euskara maila egiaztatzeko organo eskudun batek 
emandako titulua aurkeztu beharko da eta titulurik eduki ezean, izangaiak proba bat 
gainditu beharko du hizkuntz gaitasun nahikoa duela frogatzeko, ekainaren 15eko 
55/2009 Foru Dekretuaren 4 artikuluan ezarritakoari jarraikiz.   


G) Sexu Delitugileen Erregistro Zentralean inskribaturik ez egotea.   


Ez da beharrezkoa izango dokumentazioa entregatzea, harik eta adierazten den arte. 


 


Ez dira kontuan hartuko epez kanpo aurkeztutako agiriak,  


 


2.2. Merezimenduak baloratzeko, izangaiek, aurreko 2.1 atalean xedatutakoaz gain, 
dokumentazio hau aurkeztu beharko dute eskabidearekin batera prozeduran parte 
hartzeko. 
 
1) Zerbitzuak eman diren enpresaren edo administrazioaren ziurtagiriak, honako hauek 
zehaztuta: egindako lana, eginkizunak, egindako jardueren taldeen adina, eguneko, 
asteko, hilabeteko edo urteko ordu-kopurua eta emandako zerbitzuei dagokien urteko 
lanaldia 
 
2) 5.2 oinarrian adierazitako merezimenduak baloratzeko kontuan hartu behar diren 
dokumentuen zerrenda. 
 
Ez da beharrezkoa izango dokumentazioa bera entregatzea, harik eta adierazten den 
arte. 
Tituluek homologatuta egon behar dute 
 
Ez da kontuan hartuko epez kanpo aurkeztutako dokumentazioa, eta ez dira baloratuko 
aurreko 2. puntuan adierazi bezala aipatu ez diren merezimenduak. 
 
2.3 GAZTETXOKO begirale-lanpostua beteko duen pertsonak gai izan behar du 
aisialdian eta denbora librean gozatzeko hezkuntza-jarduerak planifikatu eta garatzeko. 







 
 


   3


 
 


2.4. Lanpostuaren berezko eginkizunak.   


*Gaztetxokotik kanpo nahiz barruan egin beharreko programak edo jarduerak 
programatu, dinamizatu eta ebaluatzea.  
* Lan administratiboetan laguntzea:  izen-emateak, laguntza, publizitatea… 
* Ludoteka eta Kulturako Udal Zerbitzuarekin eta Oinarrizko Gizarte Zerbitzuarekin 
koordinatzea. 
* Taldearekin lokalean egotea, baita kalean edo beste eremu batzuetan egiten diren 
jardueretan ere.  
* Erabilitako lokalaren funtzionamenduari lotutako gaiak kudeatzea.  
* Instalazioak eta materiala zaintzea eta mantentzea, eta beharrezkotzat jotzen den 
guztia udalari jakinaraztea.  
* Eta lanpostuan aritzeko beharrezkotzat jotzen diren gainerako eginkizunak ere. 


2.5. Honako hauek dira izangaiek eduki beharreko lanbide trebetasunak:  


2.5.1 Instrumentalak:  


- Arazoak ebaztea eta erabakiak hartzea.  
- Aztertzeko eta laburtzeko gaitasuna izatea.  
- Informazioa kudeatzeko gaitasuna izatea.   
- Komunikatzeko gaitasuna izatea.  
- IKTk erabiltzen jakitea.  


2.5.2 Instrumentalak:  


- Gaitasun kritikoa eta autokritikoa izatea.  


- Aniztasuna eta kulturaniztasuna onartzea eta errespetatzea.  
-Pertsonen arteko harremanetarako gaitasuna izatea (enpatia, 
asertibitatea, emozioen kudeaketa, etab.).  
- Konpromiso etikoa.  
- Heldutasun sozioafektiboa.  


2.5.3- Sistemikoak:  


- Egoera berrietara egokitzeko gaitasuna.  
- Sormena.  
- Iniziatiba.  
- Lidergoa.  


2.5.4- Profesionalak:  


- 12-16 adin-tartearen ezagutza psikoebolutiboa. 
- Jarduketa programak eta estrategiak diseinatzea.  
- Taldean eta beste profesional eta erakunde batzuekin lan egitea. 
- Bitartekoak eta baliabideak sortzea.  
- Gizarteratzea oztopatu dezaketen faktoreak antzematea eta jakinaraztea.  
 







 
 


4 
   


 


2.6. Hautatutako pertsonek baimena ematen diote Olaztiko Udalari Sexu Delitugileen 
Erregistro Zentralean sarturik ote dauden begiratzeko.  Izan ere, adingabeekin lanbide, 
ogibide edo jarduerak egin nahi dituen orok ezin da inolaz ere Sexu Delitugileen 
Erregistro Zentralean inskribaturik egon, hala ezartzen baitu Haurrak babesteari buruzko 
uztailaren 28ko 26/2015 Legeak aldatutako urtarrilaren 15eko 1/1996 Legeak, bai eta 
Boluntarioei buruzko urriaren 14ko 45/2015 Legeak ere.  


 


3-. Prozedura 


Olaztiko Udalak aldi baterako egiten dituen kontratazioetan zorrotz bermatu behar ditu 
berdintasun, meritu eta gaitasun printzipio konstituzionalak. Hori kontuan harturik eta 
113/1985 Foru Dekretuaren 42. artikuluan ezarritakoa betetze aldera, hautaketa-
prozesuan parte hartzeko eskabidea aurkeztu eta aurreko baldintzak betetzen dituzten 
langabeen eta lana hobetzeko inskribatutako pertsonen zerrenda eskatuko zaio 
Altsasuko Enplegu Bulegoari hautaketa-prozesua gauzatzeko. Horretarako, hautagaiek 
proba praktiko bat egin beharko dute epaimahaiaren aurrean eta curriculumak 
baloratuko dira, puntuaziorik altuena duten izangaiak kontratatzeko.   
 
3.2 Probetan parte hartzeko, I. eranskinean agertzen den eskabidea eta bertan zehazten 
den dokumentazioa beteta aurkeztu beharko dira Altsasuko Enplegu Bulegoan, 2022ko 
irailaren 22an, 14:00ak baino lehen. 


  


Nolanahi ere, euskararen titulazioari eta ezagutzari buruzko dokumentazioa justifikatu 
beharko da. Horretarako, hala eskatzen denean, agiri originalak edo horien kopia 
konpultsatuak egiaztatu beharko dira, bai eta alegatutako esperientzia egiaztatzen duten 
enpresa edo administrazio kontratatzailearen ziurtagiriak ere, lanpostua, orduak, organo 
kontratatzailea eta egindako jardueren taldeen adina adierazita. 
 
 


4. Epaimahai kalifikatzailea.  


Epaimahaia honako hauek osatuko dute: Joseba Vizuete Ascargorta 
Olazti/Olatzagutiako Udaleko alkate-udalburuak, eta haren ordezkoa izango da legez 
izendatzeke dagoen lehen batzordekidea eta ordezkoa; bigarren kidea eta izendatu gabe 
dagoen ordezkoa; hirugarren kidea eta haren ordezkoa izendatzeke daude eta  
Olazti/Olatzagutiako Udaleko langileen ordezkariek proposatuko dute. Epaimahaiko 
idazkaria Udaleko idazkaria izango da. Sandra Martinez Gutierrez, haren ordezkoa 
izendatzeko zain. Epaimahaia proba egin aurretik osatuko da, eta gehiengoz ebatziko 
ditu baldintza hauen interpretazioari eta aplikazioari buruz sor daitezkeen gai guztiak. 


5. Probak. 


Proba praktikoa egin eta merituak baloratu ondoren, euskara proba egingo da. Bakarrik 
eskatutako maila egiaztatu ez duten izangaiek egingo dute. Proba hori Sakanako 







 
 


   5


Mankomunitatearekin lankidetzan egingo da, eta proba egiteko eguna, tokia eta ordua 
proba praktikoaren emaitzen behin-behineko zerrendarekin batera argitaratuko dira, 1.7 
oinarrian adierazitako bitarteko ofizialen bidez. Duela urtebete baino gutxiago antzeko 
proba bat gainditu dutenek ez dute probarik egin beharko. 


   


5.1 Proba praktikoa (euskaraz egin beharko da ezinbestean): 60 puntu.  


Proba horretan, idatziz erantzun beharko zaio GAZTETXOKO proiektuaren xedearekin 
zerikusia duen kasu praktiko bati. Proba idatzia egin ondoren, izangai bakoitzari deituko 
zaio, epaimahaiaren aurrean egindako ariketa azal dezan.  


Epaimahaiak proba praktikoarekin eta egin beharreko lanarekin zerikusia duten 
galderak egin ahalko dizkiote, hautagaia lanpostu horretarako egokia den ala ez 
baloratzeko.   


Halaber, izangaiaren malgutasuna baloratuko da, honela ulertuta: haurrekin eta egoera 
desberdinetara egokitzeko eta eraginkortasunez lan egiteko gaitasuna izatea; arazo, 
oztopo edota aukera bat identifikatzeko eta hari erantzuna emateko jarduerak egiteko 
gaitasuna izatea; beste pertsonei arreta eskaintzeko nahia; besteen pentsamenduak, 
sentimenduak edo kezkak entzuteko eta ulertzeko gaitasuna, nahiz eta hitzez ez adierazi 
edo osorik ez adierazi.  Baita norberaren emozioak kontrolpean mantentzeko 
autokontrola edo gaitasuna, eta beste pertsona batzuen probokazio, kontrako jarrera edo 
etsaitasunaren aurrean erreakzio negatiboa ekiditeko gaitasuna izatea.   


Proba hori egiteko data 1.7 oinarrian adierazitako bitartekoen bidez jakinaraziko da. 


 


Proba hau gainditzeko gutxienez 30 puntu lortu beharko dira. 


  


5.2. Merituen balorazioa, 40 puntu.   


 


Merituengatik gehienez ere 40 puntu emango dira, honela banatuta:  
 


5.2.1. Prestakuntza:   10 puntu 
           5.2.1.1. Araututako prestakuntza:  6 puntu. 
            5.2.1.2 Jarduerari lotutako beste prestakuntza mota batzuk. 4 puntu. 
5.2.2. Laneko esperientzia:   30 puntu 
. 


 


5.2.1. PRESTAKUNTZA: 10 puntu gehienez. HOMOLOGATUTAKO TITULUAK 
BAKARRIK BALORA DAITEZKE 
 


 


           5.2.1.1. Araututako prestakuntza:  Gehienez 6 puntu 


  







 
 


6 
   


 


Goi-mailako tituluak: gizarte- eta kirol-
animazioa (edo antzekoak), animazio 
soziokulturalean, integrazioan Soziala. 


5 puntu 


Erdi-mailako tituluak: natura-inguruneko eta 
ingurune naturaleko gida Denbora librea (edo 
parekoak) 


3 puntu 


Pedagogia, Psikologia, Psikopedagogia, 
Irakasletza, 
Jarduera fisikoaren eta kirolaren zientziak. 


3 puntu 


Erakunde publikoek emandako ikastaroak 
(Ingurumena, genero-berdintasuna, dantza, 
argazkia …) 


1 puntu /20 ordu 


Aisialdiko eta aisialdiko jardueretako 
begiraleak, animaziozkoa edo begirale 
soziokulturalak 
 


Bakarrik teoriko-zatia: 4 puntu 
Titulazio osoa: 10 puntu. 


 


           
*** Aurreko ataletan sartzen ez diren beste titulazio, gradu, master eta abar batzuk 
aurkeztuz gero, eta haien prestakuntza-edukia bete beharreko lanpostuarekin lotuta badago, 
lan horretaz arduratzen den taldeak balorazioa egiteko aukera izango du. 
 


 


                5.2.2 LAN ESPERIENTZIA: 30 puntu gehienez 
 
                5.2.2.1 Lan esperientzia 
 
Aisialdiko eta aisialdiko jardueretako 
begiraleak, animaziozkoa edo begirale 
soziokulturala 
Erakunde publikoak.  


2 puntu/40 ordu 


Aisialdiko eta aisialdiko jardueretako 
begiraleak 
Librea, animaziozkoa edo begirale 
soziokulturala 
Erakunde pribatuak.. 


puntu 1/40 ordu 


 
             5.2.2.2 Praktiketako esperientzia 


Aisialdiko eta aisialdiko jardueretako 
begiraleak 
Librea, animaziozkoa edo begirale 
soziokulturala 
Erakunde publikoak. 


0,20 puntu/40 ordu 
 
 


Aisialdiko eta aisialdiko jardueretako 0,10 puntu/40 ordu 







 
 


   7


begiraleak 
Librea, animaziozkoa edo begirale 
soziokulturala 
Erakunde pribatuak 
 


** Enpresaren edo erakundearen ziurtagiria aurkeztu beharko da, lanpostua, egunak eta 
orduak guztira zehaztuta. Ez da baloratuko irizpide hori betetzen ez duen 
dokumentaziorik. 


* Ez dira baloratuko tituluak lortzeko praktikak. 


Ez dira kontuan hartuko epez kanpo aurkeztutako agiriak, ez eta 2. oinarriko 2.2 
atalean adierazten den bezala aurkeztu ez direnak ere 


 


5.3 Emaitzak 


Guztira puntuaziorik onena lortu duen izangaiaren alde ebatziko da prozedura. 
 
Berdinketa gertatuz gero, proba praktikoan puntu gehien lortu dituen izangaiaren alde 
ebatziko da. 
 
Berdinketak jarraitzen badu, Auzitegiaren irizpidearen arabera ebatziko da. 
 
Prozedura amaitu ondoren, epaimahaiak kontrataziorako eskumena duen organoari 
bidaliko dio ateratzen den zerrenda, puntuazio-ordena zorrotzean ordenatuta, eta 
puntuaziorik handiena lortu duen pertsona proposatuko du kontratatzeko. 
 
 


6.- Organo eskuduna.  


Epaimahaiak proposatuko dio Olaztiko Alkate-lehendakariari puntuaziorik altuena lortu 
duten izangaia izendatzea, Alkatea baita horretarako eskumena duen organoa.   


 


7.- Errekurtsoak  
 


Deialdi honen, oinarrien eta aplikatzeko egintzen aurka ondoko errekurtsoetako bat 
aurkez daiteke, hautara: 


 
a. Berraztertzeko errekurtsoa, egintzaren organo egileari zuzendua, 


hilabeteko epean, jakinarazi eta biharamunetik hasita. 
b. Administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, Administrazioarekiko Auzien 


Iruñeko Epaitegiari zuzendua, bi hilabeteko epean, errekurtsoaren 
xedeko egintza edo erabakia jakinarazi edo argitaratu eta biharamunetik 
hasita. 







 
 


8 
   


 


c. Gora jotzeko errekurtsoa, Nafarroako Administrazio Auzitegiari 
zuzendua, hilabeteko epean, errekurritutako egintza edo erabakia 
argitaratu edo jakinarazten denetik aitzina. 


 
Epaimahaiaren egintzen aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkez daiteke, deialdia egin 
duen udal organoari zuzendua, hilabeteko epean, errekurritutako egintza edo erabakia 
jakinarazten denetik hasita. 
 
 
8.-Behin-behineko datu pertsonalak babesteari buruzko politika  
 
Izangaien datu pertsonalak Olaztiko Udalaren ardurakoa den fitxategi batean sartuko 
dira, eta hautaketa-prozesu hori kudeatzeko erabiliko dira, betiere deialdiaren oinarrien 
arabera. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako. Nolanahi ere, izangaien zerrendak 
Udalaren web-orrian eta iragarki-taulan argitaratuko dira.  Datuen tratamenduak 
beharrezkoak dira interes publikoaren aldeko deialdia gauzatzeko (2016/679 
Erregelamenduaren 6.1.e artikulua, ekainaren 5eko 113/85 Foru Dekretuan oinarri 
duena. Dekretuaren bidez onetsi zen Nafarroako Administrazio Publikoetan sartzeko 
Erregelamendua).  
Hautaketa-prozesua gauzatu bitartean eta alderdiek espedientearen inguruan aurkeztu 
ditzaketen jardueren preskripzio-epeetan gordeko dira datu pertsonalak. Prozesu guztia 
amaitzean behar ez diren datuak ezabatuko dira, betiere aplikatu beharreko artxibo eta 
dokumentuei buruzko foru araudian ezarritakoarekin bat.  
Datuen titularrek eskubidea izango dute euren datu pertsonalak eskuratu, zuzendu 
(okerrak direla uste badute) edota kentzeko (beharrezkoak ez direnean).  Legez 
aurreikusitako kasuetan ere erabili ahal izango dute tratamendua mugatzeko eskubidea, 
bai eta aurka egitekoa ere, egoera jakin batzuetan eta beren egoera partikularrarekin 
lotutako arrazoiengatik. Horretarako, Udalera jo beharko dute, eta han emanen zaizkie 
ereduak eskubide horiek gauzatzeko Era berean, erreklamazioa aurkeztu ahal izango 
dute Datuak babesteko Espainiako Agentzian (agpd.es), betiere tratamenduak indarreko 
araudia betetzen ez duela uste badute.  
 


 


 


 


 


 


 


 


 







 
 


   9


I. Eranskina 
 
Izen-abizenak / Nombre y apellidos:    
Helbidea / Domicilio:                                                              
Herria  / Localidad:                                                                 Probintzia / Provincia:                         
Telefonoa / Teléfono: 
Nortasun Agiria  / Documento de identidad:                                
Posta Elektronikoa/Correo electrónico: 
En representación de:                                                                                                              (r)en izenean   
Erantzuna jasotzeko hizkuntza / Idioma para recepción de respuesta: 


DECLARA QUE: / ZIN EGITEN DU: 
 
- Ez du dagozkion eginkizunak betetzea galarazten dion eritasun edo akats fisiko edo psikikorik  
  No padece enfermedad ni defecto físico o psíquico que le incapacite para el ejercicio de las correspondientes 
funciones. 
 
- Ez dago sarturik Sexu Delitugileen Erregistro Zentralean. Udalari baimena ematen dio egiaztatzeko 
  No está inscrito en el Registro Central de delincuentes sexuales. Autoriza al Ayuntamiento su comprobación 
 
- Merezimenduak baloratzeko dokumentuen zerreda erantsi du 
  Adjunta relación/listado de documentos para la valoración de méritos. 
 
- Desea realizar la prueba de Euskera /  Euskara proba egin nahi duela     BAI / EZ 
 
La persona abajo firmante solicita ser admitida a las pruebas selectivas a que se refiere la presente instancia y declara 
bajo su responsabilidad que son ciertos los datos consignados en ella y que reúne las condiciones exigidas en base 2.1 
de la convocatoria a la fecha de expiración de presentación de instancias, comprometiéndose a probar 
documentalmente todos los datos que se recogen en las bases 2.1 y 5.2 
 
Behean izenpetzen duenak eskakizun honetan aipaturiko aukera saioetan eskuhartzea eskatzen du eta aitortzen 
benetakoak direla berton jarritako datuak eta eskaerak aurkezteko epea bukatu baino arinago, baldintzetako 2.1 
puntuan agintzen dena betetzen duela, eta konpromisoa hartzen du 2.1 eta 5.2 oinarrietan jasotzen diren datu guztiak 
agiri bidez frogatzeko. 
 


Data / Fecha: 
Sinadura/ Firma: 


 
PROTECCIÓN DE DATOS: En virtud de la normativa de Protección 
de Datos de Carácter Personal, por la presente autoriza a que los datos 
personales facilitados sean incorporados en un fichero denominado 
contactos  responsabilidad de AYUNTAMIENTO DE 
OLAZTI/OLAZAGUTIA  y domicilio  a Plaza GARCIA XIMENEZ 1, 
31809 OLAZTI/OLAZAGUTIA (NAVARRA) 
 
La finalidad de este tratamiento es la de gestionar su petición y los 
servicios ofrecidos. Estos datos no serán transmitidos a terceras personas 
y serán conservados siempre que sea imprescindible o legítimo para la 
finalidad que se captaron.   
 
En cualquier caso, podrá indicar la revocación del consentimiento dado, 
así como ejercitar los derechos de acceso, rectificación o supresión, la 
limitación del tratamiento u oponer-se, así como el derecho a la 
portabilidad de los datos. Estas peticiones deberán realizarse en Plaza 
GARCIA XIMENEZ 1, 31809 OLAZTI/OLAZAGUTIA (NAVARRA). 
 


Se informa que también puede presentar una reclamación, si así lo 


considera, ante la Agencia Española de Protección de Datos o ponerse en 


contacto con el Delegado de Protección de Datos en 


idazkaria@olazti.com 


DATUEN BABESA : Datu Pertsonalen Babeserako araudiaren arabera, 
idatzi honen bidez emandako datu pertsonalak contactos izeneko 
fitxategian jasotzeko adostasuna ematen da, zeinaren arduraduna 
OLAZTI/OLAZAGUTIAKO UDALA den, Garzia Ximenez Plaza, 1-
31809—OLAZTI/OLAZAGUTIA, helbideaz.  
 
 
Tratamendu honen helburua eskaera honen eta eskeinitako zerbitzuen 
kudeaketa da. Datu hauek ez dira hirugarren pertsonei helaraziko eta 
jasoak izan diren helburuarentzat soilik beharrezko edota legezko diren 
bitartean gordeko dira. 
 
Nolanahi ere, emandako baimena bertan behera utzi ahal izango duzu. 
Era berean, datuetan sartu, zuzendu edo kentzeko eskubideak baliatu ahal 
izango dituzu, baita tratamendua mugatu eta transferitzeko eskubidearen 
aurka egiteko eskubidea ere.  Eskaerak helbide honetan egin beharko 
dira: GARTZIA XIMENEZ PLAZA, 1, 31809 OLAZTI (NAFARROA). 
 


Halaber, erreklamazioa aurkeztu dezakezu Datuak Babesteko Espainiako 


Agentzian edota harremanetan jarri Datuak Babesteko ordezkariarekin: 


idazkaria@olazti .com 


 
 
 







 
 


10 
   


 


II. ERANSKINA LAN-POLTSARAKO ARAUAK:  DEITZEKO IRIZ PIDEAK 
 
1.–. Deialdi honen xedea da begiraleen lan-poltsa bat sortzea, Olaztiko Udalak Gaztetxoko 
zerbitzuaren erabiltzaileen beharrei erantzuteko. Zerbitzua aisia eta denbora libreko 
eskaintza da. Udalak antolatzen du Akelarre udal ludotekaren bidez, eta 12 eta 16 urte 
bitarteko gaztetxoei zuzenduta dago. Kanpaina euskaraz da.  
  


2.- Izangaiak deitzeko prozedura hau erabiliko da:   
 


- Puntuazio ordenaren arabera egingo dira beti ere deiak, ondoko paragrafoetan 
ezarritakoari kalterik egin gabe eta betiere kontratu behar diren monitoreen kopurua 
bete arte.   


 
- Ahal den azkarren aurkitzea errazteko, izangaiek harremanetarako telefono 


zenbaki bat baino gehiago eman ahalko dute edo posta elektronikoa. 
 


- Oro har, izangai bakoitzari kontratu bat eskainiko zaio telefonoz (horrek ez du 
kentzen posta elektronikoz ere bidali ahal izango zaiola). Izangai bakoitzari gutxienez 
hiru dei, behintzat, egingo zaizkio emandako zenbakietan eta helbideetan, eta bi egunez.  
 
Dei bakoitzaren idatzizko oharra eginen da, gorabeherak, eguna eta ordua aipaturik. 
 


- Izangai batekin harremanetan jartzerik ez bada, zerrendan hurrengoa denari 
deituko zaio, harik eta eskaintzen diren lanpostu guztiak bete arte. 


 
- Harremanetan jartzerik izan ez duten izangaiek zerrendan zuten postuari 


eutsiko diote. 
 


- Izangai batekin harremanetan jarri eta kontratazio-eskaintza bat egiten bazaio 
eta ez badio erantzuten, ezetsitzat joko da. 


 
- Zerrendatik baztertuko dira ondoko egoera hauetako batean dauden izangaiak: 
 - Probaldia gainditzen ez badute.  
 - Eskainitako lanpostuari arrazoirik gabe uko egiten badiote.  


- Izenpetutako kontratuari uko egiten badiote, arrazoitutako kasuetan izan 
ezik.  


 - Lanpostua uzten badute.  
 


 


 








 
 


   1


CONDICIONADO PARA LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLE O 
PARA CUBRIR LAS CONTRATACIONES DE MONITORADO PARA E L 
SERVICIO DE GAZTETXOKO, ORGANIZADO POR EL AYUNTAMIE NTO 
DE OLAZTI/ OLAZAGUTIA  


1-. Normas generales 


1.1. Es objeto de la presente convocatoria la creación de una bolsa de empleo de 
monitorado al objeto de atender la provisión en régimen laboral temporal de un 
monitor/a para el servicio denominado GAZTETXOKO organizado por el 
Ayuntamiento de Olazti/ Olazagutia. Dicha actividad es una oferta de ocio y tiempo 
libre que organiza el Ayuntamiento a través de la Ludoteca municipal Akelarre y está 
dirigida a la población juvenil de 12 a 16 años.  


Este servicio se prestará a partir del 14 de octubre de 2022 hasta el 20 mayo de 2023, 
los viernes, sábados y domingos en horario de tarde según horario especificado en el 
punto 1.5 de este condicionado.  


Cada monitor/a trabajará dos fines de semana alternos al mes. El horario del servicio, al 
que se hace referencia en el punto 1.5, así como cualquier cambio en el mismo, deberá 
ser fijado antes de la puesta en servicio del Gaztetxoko y deberá ser puesto en 
conocimiento de la Coordinadora de Cultura y Ludoteca del Ayuntamiento de Olazti/ 
Olazagutia, quien será la encargada de este servicio. 


1.2. Se creará una bolsa de empleo compuesta por las personas aspirantes que superen 
este proceso selectivo, ordenada por riguroso orden de puntuación, a efectos de cubrir 
las posibles necesidades que puedan surgir para el desarrollo de este servicio en estas, y 
futuras prestaciones. Esta nueva bolsa será complementaria de la ya existente teniendo 
preferencia ésta última. 


1.3. Las pruebas a realizar consistirán en una prueba práctica con exposición de la 
misma ante el Tribunal y la valoración de méritos, dónde se valorará la formación y la 
experiencia.   


1.4. El contrato tendrá carácter temporal y comenzará a partir de octubre de 2022 hasta 
mayo de 2023.  


Se establece un periodo de prueba de cuatro fines de semana, durante el cual el órgano 
contratante podrá resolver con discrecionalidad las posibles contrataciones que sean 
formalizadas con el personal seleccionado en este proceso. 


1.5. El horario de trabajo es, aproximadamente el siguiente: los viernes de 18:30 a 21:30 
horas; los sábados de 17:00 a 21:30 horas; y los domingos de 17:00 a 21:00 horas.   


A este horario se sumará las dos horas semanales de preparación y coordinación del 
servicio.  


Tanto el horario de trabajo como el calendario podrán ser modificados por razones del 
servicio. 


1.6. El trabajo de monitor/a de tiempo libre estará remunerado a razón de 14,37€ brutos 
por hora trabajada según las tablas salariales para el año 2022.  Esta cantidad sufrirá los 
ajustes que correspondan con la legalidad vigente en cada momento. 







 
 


2 
   


 


  


1.7 Los medios oficiales a través de los cuales se darán a conocer todos los actos que 
estén relacionados con la presente convocatoria serán: la página web del ayuntamiento 
de Olazti/Olazagutia y el tablón de anuncios municipal. 


 


2-. Requisitos de las personas aspirantes. 


 
2.1. Para ser admitido en la presente convocatoria, las personas aspirantes deberán 
reunir, en la fecha en que finalice el plazo de presentación de solicitudes, los requisitos 
siguientes: 


A) Tener la nacionalidad española. 


B) Tener cumplidos dieciocho años y no exceder de la edad máxima de jubilación 
forzosa 


C) Estar en posesión del título de Bachiller o Formación Profesional de segundo grado o 
haber abonado los derechos para su obtención.  En caso de titulaciones obtenidas en el 
extranjero deberá de presentarse tal homologación. 


D) Estar en situación de desempleo o en mejora de empleo.  


E) Poseer la capacidad física y psíquica necesaria para el ejercicio de las 
correspondientes funciones. 


F) Tener conocimiento de Euskara, nivel C 1 hablado, acreditado a través de la 
presentación del correspondiente título emitido por Organismo competente o mediante 
la realización de prueba específica del conocimiento exigido, a tenor de lo establecido 
en el artículo 22 del Decreto Foral 103/2017 de 15 de noviembre.  


G) No estar inscrito en el Registro Central de delincuentes sexuales.  


 


No será tenida en cuenta aquella documentación presentada fuera de plazo. 


 


2.2 Para la valoración de méritos, las personas aspirantes, además de lo dispuesto en el 
apartado 2.1 anterior, deberán presentar la siguiente documentación junto con la 
instancia para tomar parte en el procedimiento: 


 


1) Certificados de empresa o Administración dónde se hayan prestado los servicios, 
detallándose el trabajo realizado, las funciones, la edad de los grupos de las actividades 
realizadas, el número de horas al día, a la semana, al mes o al año, y la jornada anual del 
año a que se refieren los servicios prestados. 


 







 
 


   3


2) Un listado/relación de los documentos que hayan de tenerse en cuenta para la 
valoración de los méritos indicados en la base 5.2 


No será necesario entregar propiamente la documentación hasta que no se indique.  


Los títulos deberán estar homologados 


No será tenida en cuenta aquella documentación presentada fuera de plazo, ni se 
valorarán aquellos méritos que no se hayan referenciado como indica el anterior punto 
2. 


 


2.3 La persona a desempeñar el puesto de trabajo de monitora o monitor del 
GAZTETXOKO debe ser capaz de planificar y desarrollar actividades educativas de 
disfrute en y para el ocio y tiempo libre,  
 


2.4 Funciones propias del puesto  


* Programar, dinamizar y evaluar   programas o actividades a desarrollar tanto en 
interior como exterior. 
* Colaborar en las tareas administrativas: inscripciones, asistencia, publicidad… 
* Coordinarse con el Servicio Municipal de Ludoteca y Cultura y Servicio Social de 
Base. 
* Permanencia con el grupo en el local o en las actividades de calle u otros espacios. 
* Gestionar temas relacionados con el funcionamiento del local utilizado. 
*  Cuidado y mantenimiento de instalaciones y material e informar al Ayuntamiento 
de aquello que se considere necesario. 
* Y todas aquellas necesarias para el desempeño del puesto de trabajo. 


2.5 Las competencias profesionales que deberán tener son las siguientes: 


2.5.1 Instrumentales: 


- Resolución y toma de decisiones. 
- Capacidad de análisis y síntesis. 
- Gestión de la Información  
- Comunicación 
- Uso de las TICS. 


2.5.2 Instrumentales: 


- Capacidad de crítica y autocrítica 


- Reconocimiento y respeto de la diversidad y la multiculturalidad 
-Habilidades interpersonales (empatía, asertividad, gestión de emociones, 
etc.)  
- Compromiso ético. 
- Madurez socio afectiva. 


2.5.3- Sistémicas: 


- Adaptación a situaciones nuevas. 







 
 


4 
   


 


- Creatividad. 
- Iniciativa. 
- Liderazgo. 


2.5.4- Profesionales: 


- Conocimiento psico-evolutivo del tramo de edad 12-16 años 
- Diseñar programas y estrategias de actuación. 
- Trabajar en equipo y con otros profesionales e instituciones. 
- Producir medios y recursos. 
- Detectar y comunicar factores de exclusión que puedan dificultar la 


integración social. 
 


2.6 Las personas seleccionadas dan su consentimiento para que el Ayuntamiento de 
Olazti/Olazagutia pueda consultar en el Registro Central de delincuentes sexuales que la 
persona seleccionada no está registrada en el mismo. El requisito de la no inscripción en 
dicho Registro es obligatorio para cualquier persona que trabaje o pretenda trabajar o 
realizar cualquier tipo de actividad que conlleve contacto habitual con menores, de 
acuerdo con la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor, 
de modificación del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento Civil, sus 
modificaciones posteriores y por la Ley 45/2015, de 14 de octubre, de Voluntariado. 


 


3-. Procedimiento 


3.1. Debiendo observarse en la contratación del personal temporal al servicio del 
Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia los principios constitucionales de igualdad, mérito y 
capacidad para el acceso al empleo público, se solicitará a la Oficina de Empleo de 
Alsasua, y al amparo del artículo 42 del Decreto Foral 113/1985, la relación de  
personas desempleadas o demandantes de empleo que cumplan los anteriores requisitos, 
al objeto de realizar un proceso de selección consistente en una prueba práctica con 
exposición ante el Tribunal, y una valoración de méritos para contratar a las personas  
aspirantes que obtengan la mayor puntuación.  
 
3.2  Para tomar parte en las pruebas, deberá de presentarse rellenada la instancia que 
figura como Anexo I junto con la documentación que se detalla en la misma, en la 
Oficina de Empleo de Alsasua antes del día 22 de septiembre a las 14:00 horas  


 


En todo caso, deberá quedar justificada la documentación relativa a la titulación y 
conocimiento de euskera, mediante la acreditación, cuando así se requiera, de la 
documentación original o copias compulsadas de aquella, así como de los certificados 
de la empresa o Administración contratante justificativos de la experiencia alegada con 
indicación del puesto de trabajo, horas, órgano contratante y edad de los grupos de las 
actividades realizadas.  







 
 


   5


 


4. Tribunal calificador.  


El Tribunal estará compuesto por el Alcalde-presidente del Ayuntamiento de Olazti/ 
Olazagutia D. Joseba Vizuete Ascargorta, siendo su sustituto quien lo sea legalmente; 
primer/a vocal y sustituta/o pendientes de designación; segunda/o vocal y sustituta/o 
pendientes de designación; tercera vocal y su sustituta la persona propuesta por la 
representación de las/los trabajadoras/es del Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia, 
pendientes de designación. Como Secretaria del Tribunal actuará la Secretaria del 
Ayuntamiento, Dª. Sandra Martínez Gutiérrez, estando su sustituta pendiente de 
designación. El Tribunal quedará compuesto previamente a la realización de la prueba y 
resolverá por mayoría todas las cuestiones que puedan plantearse en relación con la 
interpretación y aplicación del presente condicionado.   


 


5. Pruebas. 


Posterior a la prueba práctica y valoración de méritos se celebrará la prueba de Euskara, 
entre las personas aspirantes que no acrediten documentalmente el conocimiento 
exigido del euskera. Esta prueba se realizará en colaboración con la Mancomunidad de 
la Sakana, y el día, lugar y hora de la misma, se hará público junto con la lista 
provisional de resultados de la prueba práctica a través de los medios oficiales 
enunciados en la base 1.7. Las personas que tengan realizada una prueba similar apta 
con una antigüedad de menos de un año, no deberán realizar prueba alguna.   


5.1. Prueba práctica a realizar exclusivamente en euskera, 60 puntos 


Dicha prueba consistirá en contestar por escrito a un supuesto práctico relacionado con 
el objeto del GAZTETXOKO. Una vez realizada la prueba escrita, se convocará a cada 
aspirante individualmente para la exposición ante el Tribunal del ejercicio realizado.  


El Tribunal podrá hacerle preguntas relacionadas con la prueba práctica y el trabajo a 
desarrollar para valorar la idoneidad de la persona al puesto requerido según las 
funciones a realizar indicadas anteriormente.  


Asimismo se valorará la flexibilidad del o la aspirante, entendida como la habilidad de 
adaptarse y trabajar eficazmente en diversas situaciones, la iniciativa referida a 
identificar un problema, obstáculo y oportunidad  y las acciones llevadas a cabo para 
dar respuesta a ello, la comprensión interpersonal  que implica querer atender a las 
demás personas; la habilidad para escuchar, entender  pensamientos,  sentimientos o 
preocupaciones aunque no se expresen verbalmente o se expresen parcialmente. Así 
como el autocontrol o la capacidad para mantener las emociones propias bajo control y 
evitar reacciones negativas ante provocaciones, oposición u hostilidad por parte de otras 
personas.  


La fecha de realización de esta prueba se avisará mediante anuncio a través de los 
medios indicados en la base 1.7 


 


La puntuación mínima para la superación de esta prueba será de 30 puntos 







 
 


6 
   


 


 


5.2 Valoración de méritos, 40 puntos  


 


Los méritos tendrán una valoración global de 40 puntos, distribuidos: 
 


5.2.1- Formación: 10 puntos 
           5.2.1.1 Formación reglada: 6 puntos. 
            5.2.1.2 Otra formación relacionada: 4 puntos. 
5.2.2- Experiencia laboral: 30 puntos 
. 


 


5.2.1- FORMACIÓN: Máximo 10 puntos. SOLO VALORABLES TÍTULOS 
HOMOLOGADOS 
 


 


           5.2.1.1  Formación Reglada: Máximo 6 puntos 


 


Títulos grado superior: Animación Sociodeportiva (o 
asimilables), en Animación Sociocultural, Integración 


Social. 
5 puntos 


 
Títulos grado medio: Guía en el Medio Natural y de 


Tiempo Libre (o asimilables), 
3 puntos 


 
Pedagogía, Psicología, Psicopedagogía, Magisterio, 


Ciencias de la actividad física y el deporte. 
3 puntos 


 
Cursos impartidos por organismos públicos (educación 
ambiental, igualdad de género, danza, fotografía…) 


   1 punto/20 horas 


 


Monitorado de tiempo libre, de actividades de tiempo 
libre, animación o monitorado socio-cultural 


Parte teórica 
solamente: 4 ptos. 
Titulación 
completa: 10 ptos. 


  


 


*** En caso de presentar otras titulaciones, grados, masters, etc.  no incluidos en los 
apartados anteriores y que por su contenido formativo tengan relación con el puesto a 
cubrir queda abierta la consideración de su valoración por parte del equipo encargado 
de tal trabajo 
 
5.2.2- EXPERIENCIA LABORAL: Máximo 30 puntos 
 
5.2.2.1 Experiencia laboral 
 


 


Monitorado de tiempo libre, de actividades de tiempo 
libre, animación o monitorado socio-cultural en 
organismos públicos. 


2 puntos/40 horas 


 
Monitorado de tiempo libre, de actividades de tiempo 
libre, animación o monitorado socio-cultural en 


1 puntos/40 horas 







 
 


   7


entidades privadas. 
 


5.2.2.2 Experiencia en prácticas 
 
Monitorado de tiempo libre, de actividades de tiempo 
libre, animación o monitorado socio-cultural en 
organismos públicos. 


0.20 puntos/40 horas 
 


 
Monitorado de tiempo libre, de actividades de tiempo 
libre, animación o monitorado socio-cultural en 
entidades privadas. 


0.10 puntos/40 horas 


 
**Se deberá aportar certificado de empresa o entidad concretando puesto, fechas y días 
y número de horas total. No se valorará ninguna documentación que no reúna este 
criterio. 
* No se valorarán las prácticas destinadas a la obtención de los propios títulos. 
 


 No se tendrá en cuenta aquella documentación presentada fuera de plazo, o que 
no se haya presentado como indica el apartado 2.2 de la base 2  
 


5.3  Resultados 


El procedimiento se resolverá a favor de la persona aspirante que haya obtenido mejor 
puntuación en total.  


En caso de empate, se resolverá a favor de la persona aspirante que haya obtenido 
mayor puntuación en la prueba práctica.   


Si persistiera el empate se resolverá a criterio del Tribunal. 


Una vez terminado el procedimiento, el Tribunal elevará al órgano competente para la 
contratación el listado resultante ordenado por riguroso orden de puntuación y 
propondrá para su contratación a la persona que haya obtenido mayor puntuación. 


 


6.- Órgano competente. 


El órgano competente para la contratación es el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento 
de Olazti/Olazagutia.  El Alcalde dictará resolución para la contratación de la persona 
aspirante propuesta por el Tribunal. 


 


7.- Recursos 
 


Contra la presente convocatoria, sus bases y los actos de aplicación de la misma podrán 
interponerse optativamente uno de los siguientes recursos: 


 
a. Recurso de reposición ante el mismo órgano autor del acto en el plazo de 


un mes a partir del día siguiente al de su notificación o publicación. 







 
 


8 
   


 


b. Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Pamplona en el plazo de dos meses desde el día 
siguiente al de notificación o publicación del acto o acuerdo recurrido. 


c. Recurso de alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra dentro del 
mes a la fecha de notificación o publicación del acto o acuerdo recurrido. 


 
Contra los actos del Tribunal Calificador podrá interponer recurso de alzada ante el 
órgano municipal convocante, dentro del mes siguiente a la fecha de notificación del 
acto o acuerdo recurrido. 
 
 
8.-Protección de datos de carácter temporal  
 
Los datos personales de las personas aspirantes pasarán a formar parte de un fichero 
cuyo responsable es el Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia, se utilizarán para la gestión 
de este procedimiento selectivo, de acuerdo con sus bases y no serán comunicados a 
terceros, salvo el supuesto de publicación de listados en la Web del Ayuntamiento y 
tablón de anuncios. Los tratamientos de datos que van a realizarse son necesarios para el 
desarrollo de la convocatoria realizada en interés público (art. 6.1.e. del Reglamento 
(UE) 2016/679 con base en el Decreto Foral 113/85, de 5 de junio por el que se aprueba 
el Reglamento de Ingreso de las Administraciones Públicas de Navarra. 
Los datos personales se mantendrán durante la tramitación del procedimiento selectivo, 
posteriormente, durante los plazos de prescripción de las acciones que puedan 
interponer las partes en relación con el expediente y finalmente se cancelarán aquellos 
datos que dejen de ser necesarios teniendo en cuenta la normativa foral de Archivos y 
Documentos que sea de aplicación. 
Las personas titulares de los datos podrán ejercer el derecho de acceso a sus datos 
personales, de rectificación si consideran que son incorrectos o de supresión cuando ya 
no sean necesarios. También podrán ejercer el derecho de limitación del tratamiento en 
los supuestos legalmente previstos y el de oposición si se dan determinadas 
circunstancias y por motivos relacionados con su situación particular. Todo ello podrá 
hacerlo dirigiéndose al Ayuntamiento donde le serán facilitados los modelos para el 
ejercicio. Así mismo tienen derecho a presentar una reclamación ante la Agencia 
Española de Protección de Datos (agpd.es) si consideran que el tratamiento no se ajusta 
a la normativa vigente. 
 


 


 


 


 


 







 
 


   9


I.Eranskina/Anexo I 
 
Izen-abizenak / Nombre y apellidos:    
Helbidea / Domicilio:                                                              
Herria  / Localidad:                                                                 Probintzia / Provincia:                         
Telefonoa / Teléfono: 
Nortasun Agiria  / Documento de identidad:                                
Posta Elektronikoa/Correo electrónico: 
En representación de:                                                                                                              (r)en izenean   
Erantzuna jasotzeko hizkuntza / Idioma para recepción de respuesta: 


DECLARA QUE: / ZIN EGITEN DU: 
 
- Ez du dagozkion eginkizunak betetzea galarazten dion eritasun edo akats fisiko edo psikikorik  
  No padece enfermedad ni defecto físico o psíquico que le incapacite para el ejercicio de las correspondientes 
funciones. 
 
- Ez dago sarturik Sexu Delitugileen Erregistro Zentralean. Udalari baimena ematen dio egiaztatzeko 
  No está inscrito en el Registro Central de delincuentes sexuales y autoriza al Ayuntamiento para su comprobación 
 
- Merezimenduak baloratzeko dokumentuen zerreda erantsi du 
  Adjunta relación/listado de documentos para la valoración de méritos. 
 
- Desea realizar la prueba de Euskera /  Euskarazko froga egin nahi duela     BAI / EZ 
 
La persona abajo firmante solicita ser admitida a las pruebas selectivas a que se refiere la presente instancia y declara 
bajo su responsabilidad que son ciertos los datos consignados en ella y que reúne las condiciones exigidas en base 2.1 
de la convocatoria a la fecha de expiración de presentación de instancias, comprometiéndose a probar 
documentalmente todos los datos que se recogen en las bases 2.2 y 5.2 
 
Behean izenpetzen duenak eskakizun honetan aipaturiko aukera saioetan eskuhartzea eskatzen du eta aitortzen 
benetakoak direla berton jarritako datuak eta eskaerak aurkezteko epea bukatu baino arinago, baldintzetako 2.1 
puntuan agintzen dena betetzen duela, eta konpromisoa hartzen du 2.2 eta 5.2 oinarrietan jasotzen diren datu guztiak 
agiri bidez frogatzeko. 
 


Data / Fecha: 
Sinadura/ Firma: 


 
PROTECCIÓN DE DATOS: En virtud de la normativa de  Protección 
de Datos de Carácter Personal, por la presente autoriza a que los datos 
personales facilitados sean incorporados en un fichero denominado 
contactos  responsabilidad de AYUNTAMIENTO DE 
OLAZTI/OLAZAGUTIA  y domicilio  a Plaza GARCIA XIMENEZ 1, 
31809 OLAZTI/OLAZAGUTIA (NAVARRA) 
 
La finalidad de este tratamiento es la de gestionar su petición y los 
servicios ofrecidos. Estos datos no serán transmitidos a terceras personas 
y serán conservados siempre que sea imprescindible o legítimo para la 
finalidad que se captaron.   
 
En cualquier caso, podrá indicar la revocación del consentimiento dado, 
así como ejercitar los derechos de acceso, rectificación o supresión, la 
limitación del tratamiento u oponer-se, así como el derecho a la 
portabilidad de los datos. Estas peticiones deberán realizarse en Plaza 
GARCIA XIMENEZ 1, 31809 OLAZTI/OLAZAGUTIA (NAVARRA). 
 


Se informa que también puede presentar una reclamación, si así lo 


considera, ante la Agencia Española de Protección de Datos o ponerse en 


contacto con el Delegado de Protección de Datos en 


idazkaria@olazti.com 


DATUEN BABESA : Datu Pertsonalen Babeserako araudiaren arabera, 
idatzi honen bidez emandako datu pertsonalak contactos izeneko 
fitxategian jasotzeko adostasuna ematen da, zeinaren arduraduna 
OLAZTI/OLAZAGUTIAKO UDALA den, Garzia Ximenez Plaza, 1-
31809—OLAZTI/OLAZAGUTIA, helbideaz.  
 
 
Tratamendu honen helburua eskaera honen eta eskeinitako zerbitzuen 
kudeaketa da. Datu hauek ez dira hirugarren pertsonei helaraziko eta 
jasoak izan diren helburuarentzat soilik beharrezko edota legezko diren 
bitartean gordeko dira. 
 
Nolanahi ere, emandako baimena bertan behera utzi ahal izango duzu. 
Era berean, datuetan sartu, zuzendu edo kentzeko eskubideak baliatu ahal 
izango dituzu, baita tratamendua mugatu eta transferitzeko eskubidearen 
aurka egiteko eskubidea ere.  Eskaerak helbide honetan egin beharko 
dira: GARTZIA XIMENEZ PLAZA, 1, 31809 OLAZTI (NAFARROA). 
 


Halaber, erreklamazioa aurkeztu dezakezu Datuak Babesteko Espainiako 


Agentzian edota harremanetan jarri Datuak Babesteko ordezkariarekin: 


idazkaria@olazti .com 


 
 
 







 
 


10 
   


 


ANEXO II: NORMAS BOLSA TRABAJO: CRITERIOS PARA LLAM AMIENTOS 
 
1.– El objeto de la presente convocatoria es la creación de una bolsa de empleo de monitorado 
al objeto de atender las necesidades de las personas usuarias del servicio de Gaztetxoko, 
organizado por el Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia. Dicho servicio es una oferta de 
ocio y tiempo libre que organiza el Ayuntamiento a través de la Ludoteca municipal 
Akelarre, dirigida a la población juvenil de 12 a 16 años y desarrollada en euskera. 
  


2.–. El llamamiento se realizará conforme al siguiente procedimiento:  
 


- Los llamamientos se realizarán siempre por orden de puntuación, sin entrar en 
contradicción a lo establecido en los siguientes párrafos, hasta cubrir la presente 
contratación con el monitorado que sea necesario.  


 
- Con el fin de facilitar su localización, los aspirantes deberán comunicar, al 


menos, un teléfono de contacto sin perjuicio de que se puedan comunicar, además otros 
teléfonos de contacto o dirección de correo electrónico. 
 


- Con carácter general, a cada aspirante se le ofertará un contrato por teléfono, 
sin perjuicio de comunicarlo también vía e-mail, realizándose al menos tres intentos de 
localización a través de los medios de contacto por él facilitados, durante un periodo de 
dos días. 
 
Se dejará constancia de cada llamamiento, señalando las circunstancias, fecha y hora en 
la que se ha efectuado. 
 


- Cuando un aspirante no pueda localizarse, se contactará con el siguiente o 
siguientes de la lista, hasta que el puesto de trabajo ofertado sea cubierto. 


 
- Las personas interesadas con las que no se haya podido contactar mantendrán 


su lugar en la lista correspondiente. 
 


- Si puestos en contacto con una persona aspirante y realizada una oferta de 
contratación no contesta a la misma, se entenderá que la rechaza. 


 
- Serán excluidos de la lista las personas aspirantes que incurran en alguno de los 


siguientes supuestos: 
 - No superación del periodo de prueba 
 - Renuncia injustificada al puesto de trabajo ofertado. 
 - Renuncia al contrato suscrito, salvo justificación. 
 - Abandono del puesto de trabajo. 


 





		Contacto:
	2022-09-08T11:24:49+0000
	Joseba Vizuete Ascargorta

(Olaztiko Alkatea/Alcalde de Olazagutia)  
	 


		2022-09-08T14:32:55+0000
	72394744J SANDRA MARTINEZ (R: P3118900D)




